5. ἈΘΑΝΑΣΙΟΣ εἶπεν (59)· Θεοπεπῶς πάντα σοι εὐρέπιστα· ἐγὼ δὲ ὁ φρονῶ, φημὶ ἐν ἐπιτομῇ πιστεύω εἰς ἓνα Θεὸν Πατέρα παντοκράτορα, αἰεὶ ὄντα Θεὸν Πατέρα, καὶ εἰς τὸν Θεὸν (60) Λόγον, τὸν Μονογενῆ Υἱὸν τοῦ Θεοῦ, ὅτι συνπαρχει τῷ ἰδίῳ Πατρὶ, καὶ ὅτι ἐκ τῆς οὐσίας τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρός ἐστιν ὁ Υἱός, καὶ ὅτι ἴσος ὁ Υἱὸς τοῦ Πατρὸς τυγχάνει, καὶ ὅτι ἰσότημὸς ἐστὶν ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ, καὶ ὅτι σὺν τῷ Πατρὶ αὐτοῦ πάρασιν πανταχοῦ τῇ θεότητι

<sup>58</sup> Math. xiii, 41.

(58) Reg. κρατεῖ εὐσεβῶς. Mox Basil. et Reg. καὶ παρὰ Θεοῦ. Mox Reg. καὶ βασιλείαν. Mox, ἄριστα, deest in August.

bet, et emit agrum illum <sup>59</sup>. » Deinde quasi stans ipse in corde meo, sic me leviter alloquebatur : Homo, et si multa sint peccata tua, constanter retine sinceram in Numen pietatem. Ob hanc enim Deus peccata condonat, mors vincitur, optimeque poterit homo in regnum caelorum pervenire. Præterea, illud quoque commemini : « Novit Deus pius liberare, iniuciosos vero servare in diem iudicii, æterno igne puniendos. » Nam qui iniucus est, idem est et impius : ex impietate vero nascitur peccatum. Itaque mater omnium malorum est impietas, nutrix autem vituperabilium omnium est amentia. Quapropter beatus pietatis filius, quia hic filius Christi vocabitur

3. Interim vero ad locum, quo tendebamus, sine mora devenimus, ibique germanos nacti, multo <sup>159</sup> omnes gaudio perfruebamur, nos quod digni habiti fuisset, qui sanctos videremus, illi quod fratres conspicerem. Cum autem inter nos colloqueremur, nec pauca, quæ veneranda admodum religioni congruerent, multo cum ordine et modestia dice-reus, ecce subito ex radice Arii Christo infensi, bellua humanam mentia speciem in nos insillit, cumque aliquantis per pietatis verba audisset, eorum impatiens, ita cœpit loqui : « Aut me vestram docete sententiam, aut ego quid sentiam vos docebo. » Cui ego : « Ne omnes ad disputandum provoca ; magni enim sunt in domo Dei. Sin autem in præsentia mecum tantum, qui minime sum velis disputare, ad id me tibi libentissime offero. Profer primus propositionem : sed ita nos geramus, ut solo veri amore disseramus, nec divinis verbis, quæ a nobis nutuo afferenda sunt, pertinaciter repugnemus. »

4. ARIUS dixit : Mihi in primis necessarium videtur, ut uterque nostrum, id de quo nobis agendum est, definiamus, breviterque exponamus, quæ nostra sit utriusque opinio de Deo, de Christo, et de Spiritu sancto : ut scopus sit aliquis nostris sermonibus, nec inaniter verbis digladiemur, pateatque quemam vicerit sententia, et quemam eversa fuerit. Tecum enim lubet de fide disceptare, maxime cum audiverim vos non recte de vera in Deum fide et pietate disserere.